

Dziesięć lat *Principiów*

W tomie XIII-XIV, wydanym przed pięcioma laty, zamieściliśmy, z okazji pięciolecia naszego czasopisma, adres do czytelników, w którym składamy podziękowania im oraz wszystkim w ogóle sprawcom naszego istnienia i trwania. Została tam również po krótko opisana historia naszej działalności. Przed dwoma laty zaś, okazji, aby uczynić coś podobnego, dostarczyło nam wydanie tomu XX *Principiów*. Dzisiaj natomiast mija dziesięć lat od czasu, gdy wysoki urząd cenzorski przy ulicy Mysiej w Warszawie zezwolił na ukazywanie się czasopisma, a w kilka miesięcy później, w maju 1990 roku, światło dzienne ujrzało jego pierwsze wydanie. Jest to dla nas, redaktorów pisma, jubileusz zarazem radosny, jak i, by tak rzec, zadziwiający, zważywszy jak znaczny procent naszego dotychczasowego życia stanowi ów okres dziesięciu lat.

Zamiast po raz kolejny przytaczać własne dzieje, chcielibyśmy tym razem powiedzieć raczej kilka słów o planach na przyszłość oraz powtórzyć nasze wyrazy wdzięczności dla czytelników, autorów i przyjaciół pisma, poszerzając wszelako ich intencję o grupę osobistości naszego życia filozoficznego, którzy byli łaskawi wstąpić do ukonstytuowanego ostatnio Komitetu Doradczego *Principiów*. Ciało to zostało powołane w związku z zaszczytnym dla nas umieszczeniem naszego tytułu na liście A czasopism filozoficznych, w wykazie Komitetu Badań Naukowych. Mamy nadzieję, że członkowie Komitetu Doradczego *Principiów*, doradzając nam jako recenzenci i jako inicjatorzy naszych przedsięwzięć wydawniczych, swoją honorową pracą podniosą to czasopismo na wyższy poziom, zapewniając mu tę wiarygodność pod względem standardów akademickich, której oczekiwać należy od pism wyróżnionych przez władze naukowe kraju.

Poważny krok uczyniony na drodze profesjonalizacji działalności *Principiów*, jakim jest powołanie Komitetu, nie jest, miejmy nadzieję, ostatni. Jeśli tylko zaufanie, jakim polskie środowisko filozoficzne obdarza zespół *Principiów*, będzie się nadal umacniać, to wolno nam wierzyć, iż praca Centrum Dokumentacji Filozofii Polskiej, której efektem jest wydawanie strony www, biuletynu informacyjnego *Principia – Ekspres Filozoficzny* oraz *Informatora Filozofii Polskiej*, w niedługim czasie uzyska trwalsze podstawy instytucjonalne i finansowe, dzięki czemu będzie ona bardziej efektywna i wolna od wielu dotychczasowych mankamentów. Mając to na uwadze, oddaliśmy się do dyspozycji kierowniczych gremiów naszego środowiska, które też wyraźnie sformułowały już swe oczekiwania wobec nas. W szczególności czeka nas zadanie wydania aktualizowanego i udoskonalonego *Informatora Filozofii Polskiej*. Ze względu na brak środków nie stanie się to jeszcze, niestety, w tym roku (jak zapowiadaliśmy), ale przy pewnej mobilizacji organizacyjnej środowiska będzie możliwe w roku następnym.

Niezmiennie, naszym pragnieniem jest dopomagać w rozwoju czasopism filozoficznych w Polsce oraz w rozwoju informacji naukowej w dziedzinie filozofii – jest to cel nadrzędny w stosunku do powodzeń samych *Principiów*, których wszelako jak najbardziej winszujemy sobie na kolejną dekadę.

redakcja